
174ª feira | 12/Fev/2020  - Edição nº 10625

UNIOESTE 

 

 EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2020 – HUOP/UNIOESTE - Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de Bolsas de colostomia, campos cirúrgicos adesivos, 
curativos  transparentes  e  fixadores  de  tubo  e  traqueostomia para consumo 
frenquente no Hospital Universitário  do Oeste  do  Paraná  - HUOP. Protocolo 
dos envelopes até 03/03/2020 às 09h00 hs, no Protocolo do HUOP, na Av. 
Tancredo Neves, 3224, Bairro Sto. Onofre, CEP 85.806-470/Cascavel-Pr. 
Abertura: 03/03/2020 às 09h30 hs, na sala de Licitações do HUOP.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de Martelo de Buck, Alicate 
ortopédico,  Pontas  de  aspirador  e  Laser  de  baixa  frequência para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Recebimento 
das propostas: Das 8:00h do dia 13/02/2020 até às 09:00h do dia 28/02/2020. 
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 28/02/2020, 09:00h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de Cateteres diagnósticos de 
hemodinâmica para consumo frequente no Hospital Universitário  do Oeste  do 
Paraná - HUOP. Recebimento das propostas: Das 8:00h do dia 13/02/2020 até 
às 09:00h do dia 02/03/2020. Abertura das propostas e recebimento dos 
lances: 02/03/2020, 09:00h. O edital e demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 
3321-5397, ou ainda nas home-pages www.unioeste.br/huop, 
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.comprasnet.gov.br em conformidade 
com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 11/02/2020.  

11063/2019

Empresas Públicas 

APPA 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA                                                                                                                                                                                              
      AVISO DE DISPENSA 
Dispensa nº 1643/2020 

Protocolo nº 15.643.421-3 
 

Objeto: Aquisição  de  300  (trezentos) unidades de “MUNIÇÃO 
CBC CALIBRE .38  SPL CHOG 158 GR OGIVAL 
 
Contratado: Ana Claudia De Souza Pinheiro 
 
Valor: R$ 1.710,00 (Um mil, setecentos e dez reais). 

 
Data de Autorização da Dispensa 03/02/2020 – DIRETOR 
PRESIDENTE 
   

Paranaguá, 10 de fevereiro de 2020. 
 

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373 
 

11022/2019

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - ATA DE REGISTRO 15/2019 
Pregão Eletrônico 03/2019 – Objeto: “Registro de preço, para futura aquisição 
de Cadeira escolar estofada com Carteira escolar, fragmentadora e armário 
multimidia para CD para atender a Unioeste Campus de Cascavel”. Fica com 
fundamento no artigo 65, §1º, da Lei 8.666/93, aditivado 25% do valor inicial 
desta ata. Cascavel 11 de fevereiro de 2020. 

 11261/2019

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA                                                                                                                                                                                              
      AVISO DE LICITAÇÃO  

Licitação Estatual Eletrônica Nº 04/2020 
Protocolo: 16.176.012-9 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer 200 
(duzentas) fitas ribbons para impressoras da marca EVOLIS Primacy, 
para impressão de crachás tipo smart card durante o prazo de 24 
(vinte e quatro) meses, para suprir necessidade da Administração dos 
Portos de Paranaguá e Antonina – APPA, atendendo as 
especificações e condições definidas neste Edital e no Termo de 
Referência (Anexo I). , 
 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: O preço máximo admitido do presente 
processo licitatório é sigiloso e será informado, nos termos do art. 34 
da Lei nº 13.303/2016 e do item 5.5.11 do RLC (Regulamento de 
Licitações e Contratos da APPA), após o final da etapa de 
negociação.   
 
Data da Licitação: 27/02/2020 – HORÁRIO: 10:00h 
Realização do Pregão: www.licitacoes-e.com.br (ID 80 40 84) 
Edital e informações: www.comprasparana.pr.gov.br  
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br 
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373 
Paranaguá, 11 de fevereiro de 2020. 
Equipe de Pregão – Portaria 001-2020 APPA/EP 

11481/2019

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA                                                                                                                                                                                              
      AVISO DE DISPENSA 
Dispensa nº 1643/2020 

Protocolo nº 15.643.421-3 
 

Objeto: Aquisição  de  300  (trezentos) unidades de “MUNIÇÃO 
CBC CALIBRE .38  SPL CHOG 158 GR OGIVAL 
 
Contratado: Ana Claudia De Souza Pinheiro 
 
Valor: R$ 1.710,00 (Um mil, setecentos e dez reais). 

 
Data de Autorização da Dispensa 03/02/2020 – DIRETOR 
PRESIDENTE 
   

Paranaguá, 10 de fevereiro de 2020. 
 

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373 
 

Sociedades de Economia Mista 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ  

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO/RPP/FOMENTOPARANÁ/Nº01-20 

RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO – 
FORMA PRESENCIAL 

FOMENTO PARANÁ, representada por sua Agente de Licitação, torna 
público que realizará abertura de licitação tipo MENOR PREÇO para 
LOTE ÚNICO mediante aplicação do maior percentual de desconto 
sobre o valor das passagens adquiridas. OBJETO: contratação, pelo 
prazo de 30 (trinta) meses, de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de passagens aéreas nacionais, internacionais 
e passagens rodoviárias nacionais, conforme especificado nos termos 
do Edital e seus Anexos. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 684.507,00 
(seiscentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e sete reais). Data: 
06/03/2020. Horário: 14h00min. Interessados poderão obter 
informações e retirar o edital na íntegra em www.fomento.pr.gov.br. 
Local de abertura: Rua Comendador Araújo, 652, 3º andar, Batel, 
Curitiba – Pr. Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br. 
Curitiba, 11 de fevereiro de 2020. Jucimara do Rocio Kovalczuk – 
Agente de Licitação 

10962/2019

EXTRATOS 
Pregão Presencial nº 02-16 – Segundo Aditamento ao Contrato de 
Prestação de Serviços de Solução Informatizada nº 02-17. Fornecimento 
de solução integrada, informatizada, de pesquisa cadastral de pessoas 
físicas e jurídicas. Prorrogação de prazo. Contratada: TAN – Tecnologia 
da Informação Aplicada a Negócios LTDA. CNPJ nº 01.021.501/0001-
17. Valor Total Estimado: R$ 103.200,00. Vigência: 10.02.2020 a 
10.02.2021. SID nº 15.566.559-9. 

Pregão Presencial RPP nº 07-19 – Contrato de Fornecimento nº 01-20. 
Fornecimento de estações de trabalho (desktop). Contratada: Daten 
Tecnologia LTDA, CNPJ nº 04.602.789/0001-01. Valor Total: R$ 
185.000,00. Vigência: 02.01.2020 a 02.01.2023. SID nº 15.651.511-6. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato062020.rtf)

11301/2019

CELEPAR 

CONTRATO GMS nº 018.2020

PARTES:  Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  do
Paraná – CELEPAR e L. Fernando Mazza Cursos e Treinamento - ME.
OBJETO:  Prestação  de  serviços  de  treinamento  e  capacitação  em
tecnologias: Lote 02 – Treinamento na tecnologia MongoDB versão 4.0 ou
superior.
VALOR GLOBAL: R$24.840,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta
reais).
V  IGÊNCIA:   12 (doze) meses, a contar da sua publicação.
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em:
19/12/2019. PE n° 920/2019. Declaração de Disponibilidade Financeira nº
15445.2019.  SPI nº 16.372.612-2.

11470/2019

COHAPAR 

Extrato de Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 001/CNTV/2018
PROCESSO:  16.330.325-6. PARTES:  CIMA  ENGENHARIA  E
EMPREENDIMENTOS  LTDA. (Contratante)  e  COMPANHIA  DE
HABITAÇÃO  DO  PARANÁ  -  COHAPAR  (Contratada).  OBJETO:
Prorrogação  do  prazo  do termo originário  por  24 (vinte  e  quatro)
meses, contados de 05/02/2020 a 05/02/2022.  AUTORIZAÇÃO: Ata
de RDE nº. 05/2020, de 27/01/2020. ASSINATURA: 05/02/2020.

10915/2019


